
Zápis ze setkání Pastorační rady farnosti Světlá nad Sázavou

Setkání Pastorační rady farnosti Světlá nad Sázavou proběhlo 2. 2. 2023 na faře.

Program:

1. Reflexe uplynulého období liturgického roku

7. 1. – Tříkrálová sbírka; 22. 1. – neděle Božího slova; 2. 2. – svátek Uvedení Páně do
Chrámu

2. Příprava pro následující období liturgického roku

22. 2. – Popeleční středa

3. Návrh na výměnu oken na faře a projekt vytápění

4. Velikonoce a příprava na velikonoční svátky

Zajištění výroby klapaček a opravy velké kostelní hrkačky

5. Stojan na adventní věnec

6. Různé

R. Michalčík – sobotní postní obnova (V. Brož), možné termíny 25.2., 11.3., 18.3.

Dr. Brhelová – na nedělní bohoslužbu 12.2. je pozvaný P. Kasal, pak setkání na faře

Dr. Brhelová – návrh na pozvání D. Romanovského

ad 1. Členové PRF provedli reflexi uplynulého liturgického období, zejména Tříkrálové sbírky,
jejíž letošní výsledek byl velmi dobrý.

ad 2. Popeleční středa proběhne jako obvykle.

ad 3. Projekt je ve fázi příprav.

ad 4.  Příprava na velikonoční  svátky proběhne v několika rovinách:  oprava velké kostelní
klapačky a nákup nových malých klapaček (Prášek), zdobení svící a paškálů (čtvrtek 30. 3.,
Kovandová), příprava Služáteckých pašijí (termín příprav bude upřesněn, Bouchal), příprava
pěti setkání v pátky během postu, která vygradují v obnově křestního vyznání o Velikonocích
(Jäger)

ad  5.  Potřeba  stojanu  na  adventní  věnec  –  uvažujeme  o  kovaném  stojanu,  který  by
korespondoval se stojanem na paškál (uvítáme kontakt na šikovného kováře)

ad 6. 



 R. Michalčík – sobotní postní obnova (V. Brož), možné termíny 25. 2. nebo 18.3.
 Dr. Brhelová – na nedělní bohoslužbu 12. 2. je pozvaný P. Kasal, pak setkání na faře.
 farnost podala  znovu žádost o dotace na opravu střechy kostela – na krajský úřad.
 termíny rytmických mší s Peterem Palušákem: 5. 3. a 2. 4.
 statistika  za  rok  2022:  ve  světelském  kostele  proběhlo  10  křtů,  1  biřmování,  13

pohřbů a žádná svatba

Příští setkání PRF bude 2. 3. 2023 v 19 hodin na faře.

Body k dalšímu projednávání:

Opravy kostela a fary

Drobnosti pro návštěvníky kostela

Zapsala 2. 2. 2023 Radka Bouchalová 


